
平成 25 年３月 22 日 

関係各位 

岡山大学埋蔵文化財調査研究センター 

副センター長   新 納  泉 

 

 
鹿田遺跡第 24 次発掘調査現地説明会のご案内 

 
時下、ますますご清栄のことと存じあげます。 

 さて、当センターでは、岡山大学鹿田キャンパスにおきまして、医歯薬融合棟建設に先立って、昨年

11 月から発掘調査を実施してまいりました。 

 今回の調査では平安時代～鎌倉時代と弥生時代後期～古墳時代初頭の遺構や遺物がみつかりました。

同キャンパスには平安時代から鎌倉時代に藤原摂関家の殿下渡領である「鹿田庄」が置かれていたと考

えられていますが、本地点では屋敷地を区画する土塁や溝、内部構造がよくわかる井戸が確認されまし

た。また弥生時代後期から古墳時代初頭においては微高地縁辺部に配された埋設土器が出土しました。

これらの成果を、ぜひ現地で見学していただきたいと思います。 

 つきましては、下記のとおり、現地説明会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 
記 

 

日時：平成 25 年３月 30 日（土）午後２時～４時（小雨決行） 

場所：岡山市北区鹿田町２-５-１ 岡山大学鹿田キャンパス 鹿田遺跡第 24 次発掘調査現場 

 

問い合わせ先：岡山大学埋蔵文化財調査研究センター 086-251-7290 

         鹿田遺跡発掘調査事務所       086-232-8277 

※無料の駐車場がございませんので、公共の交通機関等をご利用ください。 

以上 
 


